
OBSAH
Část první <1893-1935)
Začátky hravé i dravé 
Hledají se mladí slušní jinoši
Čáry, máry, fuk: Sparta je nejlepší 
Čarostřelec
Toho bohdá nebude!
Rivalita trvá a sílí
Výlet do Španěl
Zlatovlasá primadona 
Král komiků
Kapitán opouští loď
Brácha a já 
Janda-Očko
Bilance doby železné 
Pospíšil a Pilát
Sparta-Barcelona 
Odveta
Hojer a Peyr
Obrácení Františka Kolenatého 
Paříž 1924
Vzpoura na lodi AC Sparta 
Uruguayci na Spartě 
My volíme Zamoru!
Pepa Sedláček aneb Síla vůle 
Sparta jede za oceán
Čeští krajané jásejí a povzbuzují 
Steiner, Kaliba, Červený 
Jaroslav Poláček - největší 
fanoušek Sparty
První ročník Středoevropského 
poháru
Těžký život rozhodčího 
Burgr, pilíř obrany 
Raymond Braine 
Burianova jedenáctka 
Nastupuje Nejedlý 
Konečně duha míru nad Letnou 
Sparta hoří
Boj o titul - poražení vítězové 
Bonzo Klenovec
Sparta-Juventus 
Ferencváros-Sparta

Část druhá (1936-1966)
Chvála železa
Nejlepší obranou je útok 
Rozhodne jediná branka 
Braine, Zeman, Kolský, Říha 
Letenští rivalové
Ludl versus Bican
Krize začíná a vrcholí 
Co dělat?
V šest večer po válce 
Derby County v Praze 
Neuvážená troufalost 
Před komínem a na komíně 
Malý a zralý 
Změny a přeměny 
Roček a ti druzí
V útoku jsou teď samá nová jména 
Umění odejít
Vítězové a poražení
Přestupy, přestupy, přestupy 
Anděl a hříšník
Zmoudření ostrého muže 
Andrej Kvašňák

7
8

10
11
12
13
15
15
18
20
21
23
24
25
27
29
30
32
33
35
37
38
39
40
42
43

45

46
48
50
51
53
54
56
57
60
62
64
66

69
70
71
72
75
76
78
80
82
83
84
86
87
88
90
91
94
95
96
97
98
99

Nervy, radost, dojetí
Václav Mašek
Trenér Václav Ježek
Tichý a Mráz
Poručíme větru, dešti
Prasátko pro štěstí
Byli jsme a budem: Sparta 
Kramerius a ti druzí
Sparta je Sparta, když je Slavia 
Tankista Mráz prolomil závoru 
Pýcha předchází pád 
Zlomte vaz!
Kosa na kámen
Olé, olé, Sparta
Nejhorší a nejlepší výkon zájezdu 
Osmnáct rozhněvaných mužů 
Kvašňákův opus číslo tři 
O, Spartané, já spěchám 
od Thermopyl 
Stín Bělehradu
Loučení se stadionem

Část třetí (1967-1990)
Sparta odhaluje poslední kontinent 
Josef Jurkanin, muž z plakátu 
M-kanonýři 
Král králů Amancio
Odchody a návraty 
Uruguayské léto 
„Pan stadion"
Spíše samé nepříjemnosti
Sparta je pohárové mužstvo 
Dantovo peklo
Ve druhé lize
Návrat do první ligy
Nic nového pod sluncem:
Nový trenér, noví hráči
Honza Berger není člověk 
František Straka a Jozef Chovanec 
Vrací se Václav Ježek
V hlavní roli brankář Olejár 
Ti méně slavní
Július Bielik a Ivan Hašek
Pohár mistrů evropských 
zemí 1984
Stanislav Griga a Tomáš Skuhravý 
aneb Umění hlaviček
Román z edice Napětí
Hráči bývají mocnější než 
nejmocnější trenér
Ježek znovu trenérem Sparty 
Už nikoli pohárové mužstvo 
Cesta do pekla
Vícebojaři
Skuhravého italské capriccio 
Postavy ze zámoří i z domoviny 
Heroický výkon Sparty

Část čtvrtá (1991 -2011)
Sparta, do toho
Horst Siegl
Pavel Nedvěd aneb Síla vůle 
Nultý ročník Ligy mistrů

186
190
192
195

199
200
201
204

Jan Koller - nejvyšší a nejlepší 
Dobrodružství, drama, detonace 
Deset spartanských 
internacionálů
Mistr ligy v Lize mistrů 
Petr Čech
Tomáš Rosický - Malý Mozart 
Permanentní rošády trenérů 
Karel Poborský - Lord fotbalového 
romantismu
Psychologie davu 
Řepkový blikance 
Je, je, je nás jedenáct

Část pátá (2011-2023)
Blaženost navěky netrvala 
Souputníkova pomsta 
a liverpoolský příslib 
Jen své srdce Příba 
pod kontrolou neměl 
Chovanec žádný úpis neskrýval 
Třetí Lavičkův návrat 
Konfrontace s Chelsea jako 
inspirace
Majitel trpělivost projevil
I tajemná Křetínského kabela 
pomohla
Sparta se z treble těší jako jediná 
Jak viděli mistři sami sebe
Klikaté jsou cesty osudu 
Od památečních dresů bez 
menovek až k rekordu rekordů 
Nejdřív treble, pak sezona 
bez trofeje
Čtvrtfinále v Lafatově éře 
Trenérské veletoče
Italský projekt zkrachoval 
Odcházel jako král. I proto celá 
Letná skandovala: Díky Lafi 
Dal bych si to znovu, přiznal 
Tomáš Rosický, jen co ukončil 
kariéru
Hořké Hapalovy narozeniny 
Ščasný se spasitelem nestal 
Ani zápas k jubileu nevyšel 
I jubilejní sezona bez trofeje 
I figurka fotbalisty mířila 
za Suralem tam nahoru 
Spartanské děti místo mateřské 
školky
Varování, které nepomohlo
S novým erbem za čtvrtou hvězdou 
Ani léčba Kotalem nevyšla 
V lednu prodloužil smlouvu,

v květnu Pavel Vrba skončil 
Loučil se kapitán
Teenager znamenající poklad 
Po 3 286 dnech titul ke 

stotřicátému jubileu
Tomáš Rosický - Jít za svou vizí 

a neuhýbat
Rosického utajené trumfové eso 
Strahovská fabrika na talenty

část šestá (2023-)

Černý dres jako reminiscence 
i výzva

STATISTICKÁ PŘÍLOHA

206
208

211
220
225
228
230

235
236
238
242

268
269

283

288
292
297
301

306

315

327
331
332

333

350

351


